Si quis tamen, quod minime credimus, contra surrexerit adversus hanc

legitimam cartulam ad infringendum, excommunicationis gladio feriatur, cum diabolo et angelis eius in inferno inferiori damnetur et hanc cartam plenum obtineat firmitatis robur.

Facta carta donationis et confirmationis notum die VII.<sup>o</sup> kalendas decembres, era M.<sup>a</sup>C.<sup>a</sup>XC.<sup>a</sup>III.<sup>a</sup>, eo videlicet anno quo idem famosissimus imperator Anduxarem et Petroche et Sanctam Eufemiam accepit. Imperante ipso imperatore Toletu, Legione, Gallecia, Castella, Nagera, Saragocia, Baecia et Almeria. Comes Barchinonensis et Sanctius rex Navarra basalli imperatoris.

Ego Adefonsus, imperator Hispanie, hanc cartam quam fieri iussi propria manu corroboro atque confirmo. Adefonsus.

Sanctius, imperatoris filius, cf. Ferdinandus, imperatoris filius, cf. Comes Almaricus, tenens Baeciam, cf. Comes Pontius, maiordomus imperatoris, cf. Nunius Petriz, tenens Monton, cf. Alvarus Petriz, frater eius, cf. Gutter Fernandez, cf. Garsia Garsiaz de Aza, cf. Garsia Gomez, cf. Comes Rodericus Petriz, cf. Comes Gundisalvus Fernandiz, cf. Vermudus Petriz, cf. Pelagius Curbus, cf. Gundisalvus Roderici, cf. Alvarus Roderici, cf. Didacus Ferdinandiz, cf. Iohannes, archiepiscopus Toletanus, Hispaniarum primas, cf. Vicentius, episcopus Segoviensis, cf. Iohannes, Oxomensis episcopus, cf. Petrus, Seguntinus episcopus, cf. Rodericus, Naxarensis episcopus, cf. Martinus, Ovetensis episcopus, cf. Iohannes, Legionensis episcopus, cf. Petrus, Astoricensis episcopus, cf. Petrus, Minduniensis episcopus, cf. Martinus, Auriensis episcopus, cf. Gundisalvus de Maranon, alferiz imperatoris, cf.

Adrianus, notarius imperatoris, per manum Iohannis Fernandez, cancellarii imperatoris, hanc cartam scripsit.

## 63

[1155-1156], abril, 30. Letrán.

*Adriano IV, Papa, manda a Raimundo, prior de Santa María de Nájera, someterse a la sentencia que dicte el arzobispo de Toledo en el pleito con el obispo de Calahorra, Rodrigo, sobre los derechos episcopales que había conculado, profanación de la iglesia de San Lázaro y otros delitos.*

A. ACC, sign. 58. Pergamino de 175 x 115 mm. Ha perdido el sello pendiente.

B. ACC, *Libro de Arévalo*, fols. 414 y 673.

ED. a. Kehr, *Papsturkunden*, II, pág. 409, núm. 89 (de B).- b. Rodríguez de Lama, *Colección*, II, pág. 249, núm. 176 (de A).

Adrianus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis R[aimundo], pricri, et universo capitulo ecclesie Beate Marie Nazarensis, salutatem et apostolicam benedictionem. Causam que inter vos et venerabilem fratrem nostrum R., Calagurritanum episcopum, super eo quod excommunicatos ipsius, sicut nobis dicitur, tumulastis et super violatione ecclesie Sancti Lazari altaris quoque subversione et leprosorum inibi existentium electione, super eo etiam quod R., prior, in quendam diaconum et leprosum violentas manus inicere presumpsit atque decima thelonie Lugruniensis et super obedientia et reverentia a capellanis vestris eidem episcopo exhibenda noscitur agitari, venerabili fratri nostro I[ohanne], Toletano archiepiscopo,

commisiomus audiendam et remoto appellationis obstaculo fine debito terminandam. Quocirca per apostolica vobis scripta mandamus, quatinus cum ab eo propter istarum examinationem causarum fueritis evocati, eius presentiam adeatis et quod ipse inter vos exinde iudicaverit, suscipistis et servetis.

Datum Laterani, II kalendas maii.

## 64

1156, agosto, 30. Nájera.

*Sancho III, con autorización de su padre Alfonso VII, confirma a Santa María de Nájera el monasterio de Santa María del Puerto que había sido donado por el rey García III de Navarra y había pasado a poder real.*

B. AHN, Clero, pergaminos (Nájera), carp. 1030, núm. 20. Pergamo de 538 x 470 mm. Estaba doblado por abajo. Copia facsimil de la época.

C. A. Cañas, *Cartulario*, fols. 3 v-4 r.

D. AHN, Códice 902 B, fols. 131 v-132 v.

E. AHN, *Cartulario*, I, fols. 182 r-183 r.

F. AHT, *Cartulario*, I, fols. 62 r-63 r.

ED. a. Bruel, *Recueil*, V, pág. 536, núm. 4190.- b. Fita, *El Concilio de Lérida*, pág. 341 (de D).- c. Cantera, *Cartulario*, pág. 136, núm. 4 (de C).- d. J. González, *Alfonso VIII*, II, pág. 48, núm. 25 (de E).- e. Rodríguez de Lama, [CDR, doc. 75] *Colección*, II, pág. 270, núm. 193 (de B).

(*Christus, alfa y omega*) In Christi nomine, amen. Quoniam regie clementia dignitatis ad hoc debet sollicite semper intendere, ut omnipotenti Deo in cuius manu corda regum esse noscuntur, per opera misericordie valeat sine intermissione / placere et ei studeat pia intentione servire, sine quo nec regnum potest habere terrenum neque adquirere sempiternum. Icirco ego Sancius, Dei gratia domini Adefonsi illustris imperatoris Hispanie filius, cum eius consilio, <sup>3</sup> consensu ac voluntate, facio cartam donationis et textum scripture firmitatis et confirmationis Deo et beate Marie de Nagara, et beato Petro apostolo Cruniacensis monasterii, et tibi Reimundo, eiusdem ecclesie instanti priori, / et omnibus successoribus tuis, et monachis ibi Deo servientibus, et beate Marie et beato Petro apostolo, de ecclesia sancte Marie de Portu, quam ego ab antecessore meo rege Garsia in scriptis suis ecclesie Naigarensi fuisse traditam comperi, / et postea inde sublatam regali iuri meo commissam inventi, ut ab hac die habeatis predictam ecclesiam et possideatis vos et successores vestri, tam presentes quam futuri, iure hereditario in perpetuum. Ita inquam do et concedo vobis eam <sup>6</sup> cum terris et montibus, rivis ac fontibus, pratis et pascuis, ingressibus et regressibus, et cum terminis et directuris eidem ecclesie pertinentibus ubicumque fuerint, ut serviat ecclesiae Naigarensi ad honorem Dei et beate Marie et beati Petri. / Et hoc facio pro remedio anime mee et mulieris mee, venerabilis regine domne Blanche, quam in Naigarensi ecclesia sepelire feci, ut sit eius memoria et in remedio anime sue.

Si quis ex meo vel alieno genere hoc meum factum / et donationem infringere voluerit, sit maledictus et excommunicatus et pectet regie parti M morabitinos; et hoc meum factum semper maneat firmum.

Facta carta in Naigara, sub era MCLXXXIIV, et quot III.<sup>o</sup> kalendarum <sup>9</sup> septembbris. Imperante Adefonso imperatore Toleto, Legione, Galicia, Castella,

Naigara, Sarragocia, Baecia et Almaria. Comes Barchinonie et Sancius rex Navarre vasalli imperatoris. (*Signo y dentro: Signum regis Sancii*).

Iohannes, Toletanus archiepiscopus et primas Hispanie, cf.

/ Ego rex Sancius hanc cartam quam fieri iussi meo proprio robore confirmo. Prior qui tenuerit ecclesiam Sancte Marie de Portu mando quod illuminet semper sepulcrum uxoris mee regine.

/ (1.<sup>a</sup> col.) Rex Sancius de Navarra, cf.- Comes Almanricus, tenens Baeciam, cf.- Comes Poncius, maiordomus imperatoris, cf.- Comes Lopus, tenens Naigaram, cf.- Comes Vela de Navarra, cf.- Gotier Fernandiz de Castella, cf.- Sancius Didaci, cf.

/<sup>12</sup> (2.<sup>a</sup> col.) Martinus, ecclesie beati Iacobi archiepiscopus, cf.- Iohannes, Legionensis episcopus, cf.

/ (3.<sup>a</sup> col.) Reimundus, Palentinus episcopus, cf.- Nicholaus, Palentinus archidiaconus, regis cancellarius, cf.

/ (4.<sup>a</sup> col.) Victorius, Burgensis episcopus, cf.- Rudericus, Naigarensis episcopus, cf.- Fernandus Petriz, maiordomus regis, cf.- Gomez Gonzalviz, alferiz regis, cf.- Petrus Exemeniz, tenens Ogronium, cf.

/<sup>15</sup> Martinus Pelaiz, regis notarius, hanc cartam scripsit.

## 65

1158, julio, 30. Toledo.

*Sancho III de Castilla dona a Santa María de Nájera la villa de Nestares, junto a Torrecilla de Cameros, con todas sus posesiones.*

A. A. Cañas, pergamino de 640 x 420 mm.

B. A. Cañas, *Cartulario*, fols. 10 v-11 r.

C. AHN, Códice 902 B, fols. 117 v-118 r.

D. AHN, *Cartulario*, I, fols. 186 r-187 r.

E. AHT, *Cartulario*, I, fol. 63 r-v.

ED. a. Cantera, *Cartulario*, pág. 151, núm. 16 (de B).- b. J. González, *Alfonso VIII, II*, pág. 89, núm. 50 (de D).- c. Rodríguez de Lama, *Colección*, II, pág. 283, núm. 205 (de D).

(Al dorso, letra siglo XIV:) Donación e prebilegio del logar de Nestares que nos dió el rey don Sancho, marido de la reina doña Blanca e hijo del emperador don Alonso.

(*Christus, alfa y omega*) In Christi nomine, amen. Quoniam regie clementia dignitatis ad hoc debet sollicite semper intendere ut omnipotenti Deo in cuius manu corda regum esse noscuntur, per opera misericordie valeat sine intermissione placere / et ei studeat pia intentione servire, sine quo nec regnum potest habere terrenum nec adquirere sempiternum. Icirco, ego rex Sancius, Dei gratia domni Aldefonsi illustris imperatoris filius, facio cartam do<sup>3</sup>nacionis et textum scripture firmitatis et confirmationis Deo et beate Marie de Nájara, et tibi Raimundo, eiusdem ecclesie instanti priori, et omnibus successoribus tuis et monachis ibi Deo et beate Marie servientibus, / de villa que dicitur Genestares, que est iuxta villam nostram que vocatur Torrecilla de Camero, ut ab hac die habeatis predictam villam et possideatis vos et successores vestri, tam presentes quam futuri, iure hereditario in perpetuum. Ita namque do et concedo vobis eam cum terris, vineis et montibus, rivis, piscariis ac fontibus, defesis, pratis et pascuis, ingressibus et regressibus, et cum

terminis et directuris eidem villa pertinentibus ubicumque fuerint, ut serviant ecclesie Naiarensi ad honorem Dei et beate Genitricis Dei Marie. Et hoc facio pro remedio anime mee et mulieris mee, venerabilis regine donne Blange bone memorie, / quam in predicta ecclesia Naiarensi sepelire feci, et ut memoria anniversarii mei semper in unoquoque anno habeatur et ibi perpetuo celebretur.

Si quis ex meo vel alieno genere hoc meum factum et donatio/tionem (*sic*) infringere voluerit, sit maledictus et excommunicatus et pectet regie parti mille morabotinos; et hoc meum factum semper maneat firmum.

Facta carta sub era MCLXXXVI, in Toleto, III.<sup>o</sup> /<sup>9</sup> kalendarum augusti, anno quo idem rex Sancius convenit cum comite Barchinonensi apud Chantavos. Regnante eodem rege Sancio in Toleto, in Extremadura, in Castella, in Burgis, in Naiara, in Gronio et in Calagurra. / Rex Sancius Navarra vasallus regis tunc temporis.

Ego rex Sancius hanc cartam quam fieri iussi meo proprio robore confirmo (*signo y dentro: Signum regis Sancii*).

/ (1.<sup>a</sup> col.) Comes Almerricus, cf.- Comes Poncios, cf.- Comes Lupus, tenens Naiaram, cf.- Comes Vela de Alava, cf.- Gutier Fernandez de Castella, cf.- Sancius Didaci, cf.- Fernandus Petrez, maiodomus regis, cf.- Gomez Gonzalviz, alferiz regis, cf.- Petrus Exemenez, tenens Ogronium, cf.

/<sup>12</sup> (2.<sup>a</sup> col.) Iohannes, Toletanus archiepiscopus et primas Hispanie, cf.- Victorius, Burgensis episcopus, cf.- Raimundus, Palentinus episcopus, cf.- Rodericus, Kalagurrensis episcopus, cf.- Iohannes, Oxomensis episcopus, cf.- Nicholaus, Palentinus archidiaconus et regis cancellarius, cf.

/ Martinus Pelaiz, regis notarius, hanc cartam scripsit.

## 66

1159, mayo.

*Doña Toda vende a Raimundo, prior de Santa María de Nájera, todas sus heredades y casas de Alesón, por 200 maravedíes con su alboroque.*

A. AHN, Clero, pergaminos (Nájera), carp. 1030, núm. 21. Pergamo de 260 x 220 mm.

B. AHN, *Cartulario*, I, fols. 188 r-189 r.

C. AHT, *Cartulario*, I, fols. 63 v-64 r.

ED. Rodríguez de Lama, [CDR, doc. 76] *Colección*, II, pág. 285, núm. 207 (de A).

(*Christus, alfa y omega*) In nomine Domini. Ego donna Tota, mea propria et spontanea voluntate, cum Dei adiutorio et cum consilio bonorum / hominum, vendidi vobis dompnus Raimundus, priori Sancte Marie Nazarense, et ad aliorum monachorum fratrum /<sup>3</sup> vestrorum Sancte Marie casas, et terras, et vineas et quanta hereditate habeo in Aleson per tantum quantum nos con/venimus cum bona pace et bona dilectione id est, per CC morabetinos bonos melequinos cum suo albaroc, / totum conplutum, et de ipso precio nichil remansit pro dare apud nostram partem, ut ab isto die vel in antea possideatis vos, dompnus Raimundus, /<sup>6</sup> priori Sancta Marie, et aliorum monachorum fratrum vestrorum Sancte Marie in tota illa mea hereditate quam habeo in Aleson, per vendere vel dare et ad / totas vestras voluntates facere per secula cuncta.

Et si aliquis homo de gens mea, propinquus vel extraneis hoc factum meum infringere voluerit,/ pariet ad partem regis LX.<sup>a</sup> solidos et ad vobis dompnus Raimundus, priori Sancte Marie, et ad monacorum fratrum vestrorum Sancte Marie CC morabetinos /<sup>9</sup> melequinos et illa hereditate supra scripta dupplata vel meliorata in tali loco aut in meliori.

Et de hoc factum vel affirmatum sunt / fiddiatores illo comite den Lop et frater eius, don Sancio.

Et sunt inde testes: Alfons Monioz, maiordomus de illo comite don Lop; et Petro Xeme/nez; et suo cognato Sancius Aznarez; et Garcia, suprino de illo episcopo; et Lope Momez, alcahet de illo castello; et ambos illos alchaldes dompnus /<sup>12</sup> Garcia Salvador et Pardo; et Guillelmus Aldoini; et Iohannes de Burgos; et Giraldus; et Brun, filius Arnulfi; et Helias, cambiator; et Bernardus, cambia/tor; et Giraldus, sellero; et Petro Droas; et Ferragut, filius Mainardi; et Godaffre Alamant; et iener eius Ioannet; et Bernardus Cessurro; et Stefanus Richart; / et Iohannes Malgarnit; et Guillelmus Pettavin; et Bernardus Iofre; et Garcia de Falces; et Gonzalvo; et Lop.

/<sup>15</sup> Facta carta in era M.<sup>a</sup>C.<sup>a</sup>LXXXX.<sup>a</sup>VII.<sup>a</sup>, mense maio. Regnante domno nostro regi Adefonso, filio de rex don Sancio, de Logronio usque in Sancti Facundi / et per tota Estremadura usque in Toletu. Sub eo comite don Lop dominante Naieram. Garcia Stefanez merino; Petro Pelaez et Dominicus Navarro saiones; / Petro Garcez merino de Sancta Maria; et Fortes saione. Discurrente iudicio dompnus Garcia Salvador et Pardo, alchaldes.

## 67

[1162].

*Alejandro III manda al prior de Santa María de Nájera, Raimundo, dar satisfacción al obispo de Calahorra, Rodrigo, en la queja de éste por desatención a sus derechos episcopales.*

B. ACC, sign. 67. Pergamino de 170 x 175 mm.; copia del siglo XII.

ED. a. Kehr, *Papsturkunden*, II, pág. 414.- b. Rodríguez de Lama, *Colección*, II, pág. 288, núm. 210.

El autor del índice del ACC ha señalado para este documento la fecha de 1159. Kehr advierte que el año se deduce por la mención del arzobispo Juan de Toledo, que murió en 1166. Probablemente el mandato fue dado en Montpellier con ocasión del sínodo (Rodríguez de Lama, *Colección*, II, pág. 289).

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio R[aimundo], salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster R[odericus], Calagurritanus episcopus, nobis asseruit quod excommunicatus et inderdictos suos ad officia divina recipere et eos decedentes sepulture christianorum contra statuta canonum tradere non veneris, ecclesiam sancti Lazari ad ius ipsius episcopi, sicut dicitur, pertinentiam armata manu intrasti et altare ipsius ecclesie nimis dissolute subvertens, leprosum et diaconum inibi ad Dei servicium commorantes enormiter violasti et queque ornamente inde subripiens transaccionem quoque, quam predecessor tuus cum eodem episcopo super vectigali Lugronii fecit, observare contempnis et ipsum suo

vectigali libere uti nequaquam permittis, tercias etiam decimarum, sicut de toto epicopatu suo percipit, ipsi minus canonice solvere contradicias et debitam sibi obedenciam exhibere. Cumque de mandato bone memorie predecessoris nostri Adriani pape a venerabili fratre nostro Iohanne, Toletano archiepiscopo, fuisses super eisdem querelis vocatus, et ad presenciam ipsius accedere et super dampnis satisfacere recusasti. Quod itaque, nisi Apostolice Sedis consueta benignitas rigorem iusticie restringeret et motum animi clemencius mitigaret, taliter plecteremus, quod pena indicante sentires, quam periculorum sit mandatis apostolicis obviare et in sacrosantas ecclesias taliter dabacari. Unde per apostolica scripta tibi mandamus adque precipimus quod omni occasione postposita excommunicatus episcopi in ecclesiis tuis sepultos prorsus facias desepeleri et interdictos memorati episcopi nec ad divina officia presumas recipere nec in cimiterio aliquatenus sepelire, ablata eciam universa restituas; dampna plene resarcias et de iniuriis temere irrogatis satisfaccionem exibeas competentem vel super his et aliis querelis, que hinc inde versantur, quod iustum est appellacione remota in presencia memorati archiepiscopi plenius experiaris; alioquin eidem archiepiscopo noveris nos in mandatis dedisse, ut te ad alterum exequendum ecclesiastica distruccione compellat. Nos enim sentenciam, quam idem archiepiscopus in te propter hoc canonice tulerit, autoritate apostolica ratam ac firmam decernimus permanere.

## 68

[1162-1163].

*Rodrigo de Cascante, obispo de Calahorra, hace valer sus derechos en la iglesia de Santa María de Valcuerna de Logroño, ante el prior del monasterio de Nájera, de quien dependía, y ante Juan, el capellán que la administraba.*

B. ACC, *Libro de las Homilías*, carta 1, fol. 240.  
C. ACC, *Libro de Arévalo*, fol. 417.

ED. Rodríguez de Lama, *Colección*, III, pág. 302, núm. 510 (de B).

Este documento no tiene fecha, pero debe situarse en los primeros años del gobierno de Rodrigo de Cascante. El arcediano Fernando lo fue al menos entre 1155 y 1164; Raimundo, prior de Nájera, entre 1154 y 1168; S., prior Albaidensis, en 1155; y un Arnaldo (Archaldus?), arcediano de Berberigo, figura por los años 1167-1169.

Por eso, el documento es de 1159-1169; pero puede concretarse más, entre 1162-1163. (Rodríguez de Lama, *Colección*, III, pág. 303).

Per huius scripti memoriale notum facimus tam presentibus quam futuris quod in ecclesia Sancte Marie de Valcornia, que est in Logronio sita, obtinuit beate memorie episcopus Santius episcopalia iura quemadmodum in aliis eiusdem ville ecclesiis, hoc est: quod tertiam quasi partem decimarum pariter et cenam ex debito recipiebat. Procedente vero et succedente in episcopatu R[oderico] episcopo, nescio quo consilio, prior Nazarenus et Iohannes, capellanus, qui multis annis ecclesiam illam rexerat, racacalcitare (*sic*) voluerunt, et aliis recognitis, que iuris episcopi erant, solam dumtaxat cenam persolvere noluerunt. Super qua re ab episcopo conventui, cum rei veritate penitus fallaci actione obnubere nequissent, cenam quidem episcopo Sancio, sed ex gratia, non ex debito se redisse professi sunt.

Quam ob rem episcopus R[odericus] indignatus, quum quidem id, quod luce

clarius omnibus patebat, ipsi octulere nitebantur, parochianos omnes ab ingressu illius ecclesie, quod illi recipiscerent, eliminandos putavit. Que plurimorum rationis, equitate cogente censuraque iustitie exigente, vellent nollent, compulsi sunt debitam cenam recognoscere ac presumptuosa temeritate confessi sunt se errasse. Denique in conspectu totius populi eiusdem ville quem episcopus ad testimonium convocavit, cenam se debere recognoverunt et pro reatu inobedientie, veniam prece supplici postulaverunt, pollicitusque est Iohannes, capellanus, ex iusu R., prioris, se deinceps numquam refragaturum sed annuatim cenam redditurum. Mox itaque dicta factis compensans, in die Simonis et Iude sollemniter prandium cum cena episcopo redidit. Huic cene interfuerunt: F[ernandus] archidiaconus; S., prior Albaidensis; Bruccardus; P. Belaz, archipresbiter Segoviensis; Blasius; Archaldus; Wilielmus, medicus; et etiam eodem die interfuit sacrista Nagarensis.

## 69

1165, agosto, 4.

*Alfonso VIII dona a Santa María de Nájera, por medio del monasterio de Santa María del Puerto, la villa de Ambrosero, en las Asturias.*

A. AHN, Clero, pergaminos (*Nájera*), carp. 1030, núm. 22. Pergamino de 555 x 380 mm.; tiene cinta para sello, pero éste se han perdido

- B. A. Cañas, *Cartulario*, fol. 4 v.  
C. AHN, *Cartulario*, I, fols. 192 r-193 r.  
D. AHT, *Cartulario*, I, fols. 64 v-65 r.  
E. Bibl. Academia Historia, *Col. Abella*, 93.  
F. A. Silos, ms. 11, fols. 209 r-212 r.

ED. a. Sojo y Lomba, *La Merindad*, I, pág. 496, núm. 3 (de C).- b. Cantera, *Cartulario*, pág. 138, núm. 6 (de B).- c. Rodríguez de Lama, CDR, doc. 77 (de A).

(*Christus, alfa y omega*) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideliter servientem donis remunerare et de bonis possessionibus in dominium et usum Deo servientium intuitu pietatis et / misericordie transferre. Quapropter ego Adefonsus, Dei gratia rex Castella et Extremature, iure hereditario in perpetuum do, pro animabus patris et matris mee necnon et parentum meorum et pro salute anime mee, /<sup>3</sup> villam quam vocant Ambrosero ecclesie beate Marie de Naiera, et ecclesie Sancte Marie de Portu, et vobis domno Raimundo, camerario, et monachis ibi Deo servientibus, tam presentibus quam futuris; / do inquam supradictam villam cum terris, cultis et incultis, cum pratis et pascuis, cum molendinis et piscariis, cum fontibus et montibus, cum ingressibus et regressibus, ut habeatis et possideatis / vos et successores vestri in perpetuum quantum ibi habeo vel habere debeo, ut faciatis de illa villa quicquid vobis placuerit, supignorando vel concambiando. Et hoc fatio libenti animo ac spontanea voluntate /<sup>6</sup> pro anima matris mee, cuius corpus requiescit in ecclesia beate Marie de Naiera, et pro bono servitio quod mihi fecistis et facitis. Et est supradicta villa in Asturiis iuxta villam que dicitur Barzena. Et hoc meum factum semper sit firmum. / Et hoc fatio cum consilio et voluntate domni Lupi comitis et domni Albari Petriz.